

曙光信息产业股份有限公司

2020 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2020 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	10,102,387,886.40	9,526,470,351.47	6.05
营业利润	1,054,815,939.18	729,727,823.29	44.55
利润总额	1,066,816,345.18	740,511,041.94	44.06
归属于上市公司股东的净利润	819,445,095.03	593,633,044.81	38.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	520,608,282.18	384,920,727.12	35.25
基本每股收益（元）	0.62	0.47	31.91
加权平均净资产收益率	12.46	14.66	-2.20
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	20,950,251,268.04	16,791,226,285.00	24.77
归属于上市公司股东的所有者权益	11,609,233,018.55	4,285,440,270.39	170.90
股本	1,450,728,974.00	900,308,972.00	61.14
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	8.00	4.76	68.07

注：1、本报告期初数已按企业会计准则调整。

2、上表以公司合并报表数据填制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，营业利润10.55亿元，比上年同期增长3.25亿元，增长比率为44.55%，公司营业利润增长主要为公司毛利额增长及可转换公司债券提前转股计提的利息支出减少所致。

报告期内，利润总额10.67亿元，比上年同期增长3.26亿元，增长比率为44.06%；报告期内，归属于上市公司股东净利润8.19亿元，比上年同期增长2.26亿元，增长比率为38.04%，主要为公司毛利额增长及可转换公司债券提前转股计提的利息支出减少所致。

报告期内，归属于上市公司股东的所有者权益116.09亿元，比上年末增长73.24亿元，增长比率为170.90%，其中，资本公积增加62.56亿元，同比增长431.16%，主要原因为非公开发行、可转换公司债券转股和参股子公司增资扩股股东溢价所致；股本增加5.50亿元，同比增长61.14%，主要原因为资本公积转增股本和非公开发行所致。

三、风险提示

本公告所载2020年度主要财务数据为初步核算数据，各项主要指标尚未经会计师审计，可能会与公司2020年年度报告中披露的数据存在差异，但预计差异幅度不会超过10%。请投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

曙光信息产业股份有限公司董事会

2021年3月11日